
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

34 заседание   ВОСЬМОГО  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

24.04.2025       34/15 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории Асбестовского муниципального округа, утвержденное 

решением Думы Асбестовского городского округа от 30.09.2021 № 52/10  

«Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле  

на территории Асбестовского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями  

6, 22 Устава Асбестовского муниципального округа, принимая во внимание протест 

прокуратуры города Асбеста от 20.02.2025 № 04-03-2025,  

 

Дума Асбестовского муниципального округа  

 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории Асбестовского муниципального округа, утвержденное 

решением Думы Асбестовского городского округа от 30.09.2021 № 52/10 

«Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории 

Асбестовского муниципального округа», следующего содержания: 

1) пункт 27 изложить в новой редакции: 

«27. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований 

объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном 

настоящим Федеральным законом, и должно содержать указание 

на соответствующие обязательные требования, предусматривающий 

их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия 

(бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению 

обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению 

соблюдения данных требований и не может содержать требование представления 

контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения последствий, 

возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые 

могут привести или приводят к нарушению обязательных требований.»; 

2) пункт 21 дополнить подпунктом 21.1, изложив в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=36CF8421D58CE7B313C395CA838C14AEC009DC5BF418FA74364D55549B03BCE28B0EFEF62F54D4849EE332577A2D2D4D42B8E882DD5CXD01L
consultantplus://offline/ref=36CF8421D58CE7B313C395CA838C14AEC009DC51F61EFA74364D55549B03BCE2990EA6FA2D55C98ECAAC740276X204L


2 

 

«21.1. Периодичность проведения обязательных профилактических визитов, 

в том числе по отдельным видам контроля, определяется Правительством 

Российской Федерации - для объектов контроля, отнесенных к категории 

значительного, среднего или умеренного риска. 

Плановые контрольные (надзорные) мероприятия, а также обязательные 

профилактические визиты для рисков, отнесенных к категориям среднего, 

умеренного и низкого риска, не проводятся.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

обнародования.  

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст настоящего 

решения на официальном сайте Асбестовского муниципального округа в сети 

«Интернет» по адресу (www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы 

Асбестовского муниципального округа (А.П. Русских). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского муниципального округа  

 

______________________ Л.Ю. Ремезов 

Исполняющий обязанности главы  

Асбестовского муниципального округа      

 

____________________ Е.А. Плеханов 

 

http://www.asbestadm.ru/

